
Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

1 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ολιγομελών τμημάτων, τομέων- ειδικοτήτων, ΕΠΑΛ Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Ημαθίας για το σχολ. έτος 2016-2017 

 
Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τη με αριθμ. Φ.12/127076/Δ4/01-08-2016 Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ (ΦΕΚ 2434/τ.Β’/05-08-2016), με θέμα: 

«Ελάχιστος αριθμός μαθητών για τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α’ Τάξης, τμήματος 
Τομέα της Β΄Τάξης και τμήματος Ειδικότητας της Γ’ Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)». 

2. Τη με αριθμ. Φ.8/105357/Δ4/28-06-2016 Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ με θέμα: «Προϋποθέσεις λειτουργίας Α’ και Β’ 
τάξης ΕΠΑ.Λ. για το σχ. Έτος 2016-2017» 

3. Τη με αριθμ. 42712/Γ2/20-03-2014 ΥΑ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ.  (ΦΕΚ 833/τ.Β’/03-04-2014), με θέμα: «Αριθμός 
μαθητών ανά τμήμα στα Επαγγελματικά Λύκεια» 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 142231/Δ4/05-09-2016 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ., με θέμα: «Προγραμματισμός 
εκπαιδευτικού έργου για τα Επαγγελματικά Λύκεια ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2016-2017» 

5. Το με αριθμ. πρωτ. 29566/14-09-2016 έγγραφο της Περιφ. Δ/νσης Εκπ/σης Κ. Μακεδονίας 
6. Τα με αριθμ. πρωτ. 7823/15-09-16, ανακ. 16/09/2016, έγγραφα της Δ.Δ.Ε. Ημαθίας 
7. Τη με αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905), με θέμα: «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης- Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 
 
 

Αποφασίζου με  
 
           Εγκρίνουμε τη λειτουργία ολιγομελών τμημάτων, τομέων, ειδικοτήτων ΕΠΑΛ σχολικών μονάδων 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας, για το σχολικό έτος 2016-2017, που αναφέρονται στους 
ακόλουθους πίνακες, μαζί με τη σχετική αιτιολόγηση: 

 

                     
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θεσσαλονίκη: 19-09-2016 
Αριθμ. Πρωτ.: 29992 
 
  
  
 ΑΠΟΦΑΣΗ  
  
  
  
  

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Παναγιώτης Αγγελούδης 
Τηλέφωνο: 2310 474846 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 7ΡΧΒ4653ΠΣ-7ΦΝ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

2 

ΟΛΙΓΟΜΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ  ΤΟΜΕΩΝ Β'  - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ Γ΄ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΩΝ ΕΠΑ.Λ.  
 

  
 σχετική η με αριθμ. Φ.12/127076/Δ4/01-08-2015 Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ (ΦΕΚ 2434/τ.Β’/05-08-2016)}                                                 

          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Α/Α 

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ
 Σ

Χ
Ο

Λ
ΕΙ

Ο
Υ

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΑ
ΞΗ

 

ΤΟ
Μ

ΕΑ
Σ 

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΩ
Ν

 Ο
Λ

ΙΓ
Ο

Μ
ΕΛ

Ο
Υ

Σ 

ΤΜ
Η

Μ
Α

Τ
Ο

Σ 

ΕΙ
ΣΗ

ΓΗ
ΣΗ

 Δ
ΙΕ

Υ
Θ

Υ
Ν

ΣΗ
Σ 

Δ
.Ε

. 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Δ/ΝΤΗ Δ.Ε.  

 

1 Β 1ο ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Γ΄ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΣΧΕΔΙΑΣΤΗΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
5 ΝΑΙ Δεν υπάρχει στην πόλη άλλο ΕΠΑΛ για να εξυπηρετεί τους μαθητές.  Υπάρχουν στο 

Σχολείο, και το απαραίτητο εκπαιδευτικό προσωπικό και  τα άρτια εξοπλισμένα 
εργαστήρια. Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα άλλων ΕΠΑΛ. 

 

2 Β 1ο ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Γ΄ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

6 ΝΑΙ Δεν υπάρχει στην πόλη άλλο ΕΠΑΛ για να εξυπηρετεί τους μαθητές.  Υπάρχουν στο 
Σχολείο, και το απαραίτητο εκπαιδευτικό προσωπικό και  τα άρτια εξοπλισμένα 
εργαστήρια. Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα άλλων ΕΠΑΛ. 

 

3 Β 1ο ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Γ΄ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

7 ΝΑΙ Δεν υπάρχει στην πόλη άλλο ΕΠΑΛ για να εξυπηρετεί τους μαθητές.  Υπάρχουν στο 
Σχολείο, και το απαραίτητο εκπαιδευτικό προσωπικό και  τα άρτια εξοπλισμένα 
εργαστήρια. Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα άλλων ΕΠΑΛ. 

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΡΧΒ4653ΠΣ-7ΦΝ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

3 

4 Β 1ο ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Γ΄ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

5 ΝΑΙ Δεν υπάρχει στην πόλη άλλο ΕΠΑΛ για να εξυπηρετεί τους μαθητές.  Υπάρχουν στο 
Σχολείο, και το απαραίτητο εκπαιδευτικό προσωπικό και  τα άρτια εξοπλισμένα 
εργαστήρια. Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα άλλων ΕΠΑΛ. 

 

5 Β 1ο ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Γ΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
6 ΝΑΙ Δεν υπάρχει στην πόλη άλλο ΕΠΑΛ για να εξυπηρετεί τους μαθητές.  Υπάρχουν στο 

Σχολείο, και το απαραίτητο εκπαιδευτικό προσωπικό και  τα άρτια εξοπλισμένα 
εργαστήρια. Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα άλλων ΕΠΑΛ. 

 

6 Γ ΕΠΑΛ ΝΑΟΥΣΑΣ Γ΄ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
7 ΝΑΙ 

Οι μαθητές θα υποχρεώνονται να καλύπτουν 80χλμ.για το πλησιέστερο ΕΠΑΛ. 
Συγχρόνως, δεν υπάρχει σύνδεση αστικής συγκοινωνίας των τοπικών κοινωνιών με 
το πλησιέστερο ΕΠΑΛ. Η έλλειψη αυτή έχει ως αποτέλεσμα ταλαιπωρία και 
απώλεια χρόνου για τους μαθητές.Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή 
τμήματα άλλων ΕΠΑΛ. 

 

7 Γ ΕΠΑΛ ΝΑΟΥΣΑΣ Γ΄ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ 8 ΝΑΙ 

Οι μαθητές θα υποχρεώνονται να καλύπτουν 80χλμ.για το πλησιέστερο ΕΠΑΛ. 
Συγχρόνως, δεν υπάρχει σύνδεση αστικής συγκοινωνίας των τοπικών κοινωνιών με 
το πλησιέστερο ΕΠΑΛ. Η έλλειψη αυτή έχει ως αποτέλεσμα ταλαιπωρία και 
απώλεια χρόνου για τους μαθητές.Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή 
τμήματα άλλων ΕΠΑΛ. 

 

8 Γ ΕΠΑΛ ΝΑΟΥΣΑΣ Γ΄ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΨΥΞΗΣ ΑΕΡΙΣΜΟΥ & 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

7 ΝΑΙ 

Οι μαθητές θα υποχρεώνονται να καλύπτουν 80χλμ.για το πλησιέστερο ΕΠΑΛ. 
Συγχρόνως, δεν υπάρχει σύνδεση αστικής συγκοινωνίας των τοπικών κοινωνιών με 
το πλησιέστερο ΕΠΑΛ. Η έλλειψη αυτή έχει ως αποτέλεσμα ταλαιπωρία και 
απώλεια χρόνου για τους μαθητές.Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή 
τμήματα άλλων ΕΠΑΛ. 

 

9 Β 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Γ΄ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ Η/Υ 5 ΝΑΙ 
Το 3ο Εσπ.ΕΠΑΛ είναι το μοναδικό στο Νομό και διαθέτει το απαραίτητο 
εκπαιδευτικό προσωπικό Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα 
άλλων ΕΠΑΛ. 

 

10 Β 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Γ΄ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
8 ΝΑΙ 

Το 3ο Εσπ.ΕΠΑΛ είναι το μοναδικό στο Νομό και διαθέτει το απαραίτητο 
εκπαιδευτικό προσωπικό Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα 
άλλων ΕΠΑΛ. 

 

11 Β 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Γ΄ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 7 ΝΑΙ 
Το 3ο Εσπ.ΕΠΑΛ είναι το μοναδικό στο Νομό και διαθέτει το απαραίτητο 
εκπαιδευτικό προσωπικό Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα 
άλλων ΕΠΑΛ. 

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΡΧΒ4653ΠΣ-7ΦΝ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

4 

12 Β 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Δ΄ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 4 ΝΑΙ 
Το 3ο Εσπ.ΕΠΑΛ είναι το μοναδικό στο Νομό και διαθέτει το απαραίτητο 
εκπαιδευτικό προσωπικό Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα 
άλλων ΕΠΑΛ. 

 

13 Β 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Δ΄ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

4 ΝΑΙ 
Το 3ο Εσπ.ΕΠΑΛ είναι το μοναδικό στο Νομό και διαθέτει το απαραίτητο 
εκπαιδευτικό προσωπικό Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα 
άλλων ΕΠΑΛ. 

 

14 Β 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΒΕΡΟΙΑΣ Δ΄ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
5 ΝΑΙ 

Το 3ο Εσπ.ΕΠΑΛ είναι το μοναδικό στο Νομό και διαθέτει το απαραίτητο 
εκπαιδευτικό προσωπικό Δεν γνωρίζουμε εάν εγκριθούν τα ολιγομελή τμήματα 
άλλων ΕΠΑΛ. 

  

 

 

 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπ/σης  
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 
Κοιν.:  1. Δ.Δ.Ε. Ημαθίας 

2. Φ. Αρχείου 

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΡΧΒ4653ΠΣ-7ΦΝ


		2016-09-20T14:06:37+0300
	Athens




